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Gazetka nr 14 – wydawana przez PSP im. UNICEF      

w Lewiczynie 

                                               

           Pełna miska dla schroniska    

 

Na początku października Samorząd Uczniowski wraz z opiekunami zorganizował 
zbiórkę karmy, koców i ręczników dla piesków ze schroniska w Milanówku. 
Dzieci i uczniowie chętnie przyłączyli się do tej akcji. 
                                                                                                                                  Więcej 
str. 2 
 Zespół redakcyjny pod kierunkiem p. Mirosławy Bojaczuk 
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 październik 2015 

r. 

 Z wizytą w schronisku 

 W grójeckiej bibliotece 

 Program czytelniczy 

 Spotkanie z leśnikiem 

 Przedstawienia w GOK-u 

 Ślubowanie  
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Pełna miska dla schroniska 
  

 W tym roku w naszej szkole przeprowadzona została akcja pt.: „Pełna 

miska dla schroniska”, której pomysłodawcami i organizatorami był Samorząd 

Uczniowski wraz z opiekunami. Trwała ona do 5 października. W tym czasie 

wszystkie dzieci mogły przynosić karmę suchą i w puszkach, koce lub ręczniki  

dla bezdomnych piesków. Udało nam się zebrać ponad 55 kg karmy suchej, 

1,35 kg kiełbasy, 12 kg karmy w puszkach, 2 koce i 2 ręczniki. Dziękujemy 

wszystkim uczniom za udział w akcji i ofiarność. 
 Następnie 14 października pod opieką pana Tomasza Wesołowskiego 

dwie uczennice z samorządu - Katarzyna Wrzosek i Weronika Zawadzka 

pojechały do Schroniska w Milanówku, aby dostarczyć karmę podopiecznym. Pani kierowniczka bardzo 

się ucieszyła, że pomogliśmy kochanym pieskom,  

a przy okazji udzieliła nam krótkiego wywiadu. Na stronie Schroniska w Milanówku zostało 

zamieszczone podziękowanie dla uczniów naszej szkoły oraz zdjęcie delegacji wykonane na terenie 

schroniska. 

W. Zawadzka: Od kiedy funkcjonuje 

schronisko? 

Pani kierownik: Schronisko funkcjonuje już  

od ponad 20 lat. 

W.Z.: Ile jest piesków w schronisku? Czy są to 

szczeniaki, dorosłe; psy rasowe czy mieszańce? 

Pani kierownik: Piesków w schronisku jest 

prawie 90. Są to mieszańce, ale też psy rasowe, 

przede wszystkim dorosłe i trochę szczeniaków. 

W.Z.: Skąd się biorą te wszystkie pieski? 

Pani kierownik: Psiaki najczęściej przywozi 

straż miejska. Niektórzy ludzie przyprowadzają 

psy błąkające się po ulicach. Są przypadki, że 

umrze właściciel psa, a rodzina nie chce go 

przygarnąć, to też wtedy psy trafiają do nas.                                                                                                    

W.Z.: Ilu jest pracowników w schronisku? 

Pani kierownik: Pracowników w schronisku 

razem ze mną jest czworo. 

W.Z.: Czy są wolontariusze i od ilu lat można 

nim zostać? 

Pani kierownik: W naszym schronisku pracują 

wolontariusze, a można nim zostać od 16 lat. 

W.Z.: Jakie warunki trzeba spełnić, aby 

przygarnąć psa ze schroniska? 

Pani kierownik: Trzeba nam oznajmić, czy są 

odpowiednie warunki i trzeba być dorosłym. 

W.Z.: Dziękuję za rozmowę. 

 

                                                (W. Z.)

 

                               

Wyjazd do GOK-u 

  

 Dnia 6 października odbył się wyjazd do Grójeckiego Ośrodka 

Kultury dla wszystkich uczniów. Klasy I-

III oglądały inscenizację baśni 

pt.:„Alladyn”, natomiast klasy IV-VI - 

spektakl pt.: „Wyspa Robinsona” według 

powieści Daniela Defoe – „Robinson Cruzoe”.Podczas przedstawienia 

niektóre chętne dzieci były zapraszane na scenę, by wspólnie z aktorami 

grać w zabawnych scenkach. Było to ciekawe doświadczenie, a widowni 

przyniosło wiele śmiechu. Grze aktorskiej towarzyszyły piosenki oraz 

układy taneczne. 
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Lekcja w bibliotece 

 
 Dnia 30 września uczniowie klas 4-6 udali się na wycieczkę  

do Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wacława Skarbimira 

Laskowskiego w Grójcu. Naszymi przewodniczkami były pani 

Mirosława Krawczak- starszy kustosz oraz Aneta Wadełek- młodszy 

bibliotekarz.  

 Najpierw przed zabytkową siedzibą biblioteki panie 

opowiedziały nam o historii budynku, a także zasługach patrona. 

Następnie udaliśmy się do czytelni, gdzie wszyscy zajęli wskazane 

miejsca. Podzieliliśmy się na 6 grup. Pani Krawczak omawiała z nami 

historię książki na podstawie prezentacji „Od tabliczki do kodeksu”. My 

również mieliśmy w tym swój udział. Czytaliśmy różne zagadanienia i 

odpowiadaliśmy na pytania.  

 Po skończeniu lekcji poszliśmy do biblioteki. Pani Wadełek opowiedziała nam o swojej 

pracy, mówiła o internetowym wypożyczaniu książek oraz jakie książki możemy znaleźć w 

bibliotece. W tym pomieszczeniu był również zakątek dla najmłodszych gości. Każdy z nas miał 

chwilę, aby przejść się po bibliotece i obejrzeć książki.  

 Wkrótce nadszedł czas naszego pożegnania. Wszyscy wyszli z biblioteki w dobrym humorze. 

Mamy nadzieję, że będziemy mieć okazję, aby jeszcze raz odwiedzić to ciekawe miejsce. 

                (Zuzanna Będkowska) 

 

                                       
 

Czytanie w naszej szkole 
 

 1 października ruszył program czytelniczy „Książka świat otwiera ogromny”,  

przygotowany przez p. Justynę Błońską. Jego założeniem jest m.in. zainteresowanie 

książkami i zachęcanie do ich czytania. Raz w tygodniu przez ok. 15 min. zaproszone 

osoby dorosłe czytają dzieciom różne teksty lub fragmenty książek. W tym miesiącu są 

to baśnie i legendy. Czytanie odbywa się w dwóch grupach: przedszkolaki, ucz. kl. I i II 

oraz ucz. kl. III-VI. Spotkania z książką rozpoczęła p. dyrektor Mirosława Bojaczuk, a w kolejnym tygodniu – 

p. Maria Walewska-Żółcik, dyrektor GZEAS-u. W październiku gościliśmy także p. Marcina Ukleję, 

pracownika Nadleśnictwa Grójec oraz p. Magdalenę Barszcz, absolwentkę naszej szkoły. Czytanie w tym 

miesiącu zakończy p. Izabela Majchrowska, bibliotekarz  Filii bibliotecznej z siedzibą w Lewiczynie. 

                                              (M.M.) 
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                           Leśnik w naszej szkole! 

 Dnia 16 października po raz pierwszy do szkoły przyjechał 

pan Marcin Ukleja – podleśniczy z Nadleśnictwa w Grójcu. Najpierw 

spotkał się z dziećmi młodszymi, a potem z uczniami klas III-IV. 

Wyjaśniał nam, czym zajmują się pracownicy nadleśnictwa. Mówił  

o tym, jakie zwierzęta możemy spotkać w naszych lasach - są to np. 

łosie, dziki lub jelenie i sarny. Zwierzęta te często stwarzają problem 

dla kierowców, ponieważ przebiegają przez drogę, próbując 

przedostać się z lasu do lasu w okolicach Grójca. Opowiadał nam 

także o tym, jak można zostać leśnikiem i na czym polega jego praca.  

 Oprócz pogadanki pan Ukleja został zaproszony do udziału  

w naszym programie czytelniczym. Czytał dzieciom oddziałów 

przedszkolnych i uczniom klas 0-II opowiadanie o zwierzętach pt.: 

„Guzik”, a nam legendę „Stopka Królowej Jadwigi”.  

 W trakcie spotkania starsi uczniowie poszli razem z panem 

leśnikiem i wychowawcami do szkolnego parku, aby zasadzić sosnę 

ofiarowaną przez Panią logopedę Justynę Błońską. Podczas wspólnego 

sadzenia obudziliśmy śpiącą pod korzeniem uschłego drzewka 

jaszczurkę zwinkę, którą przenieśliśmy w bezpieczne miejsce.  

 Dzięki temu spotkaniu mogliśmy poznać wiele ciekawych 

tajników przyrody, która nas otacza. Jesteśmy bardzo wdzięczni Panu leśnikowi za spotkanie i za miło 

spędzony czas. Mamy nadzieję, że jeszcze kiedyś do nas przyjedzie i kolejny raz opowie nam wiele 

ciekawostek.                    (W.W.) 
 

Pierwszaki ślubują… 
 Jak co roku 14 października uczestniczyliśmy  

w podwójnej uroczystości szkolnej. Tego dnia  w sposób 

oficjalny przyjęliśmy do naszej szkolnej społeczności 

najmłodszych uczniów – 12 pierwszoklasistów. 

Świętowaliśmy także Dzień Edukacji Narodowej.  

Na akademię przybyli zaproszeni goście: p. Bogusław 

Sikorski – przewodniczący RG, p. Renata Ostatek – sekretarz 

gminy, p. Maria Walewska - Żółcik – dyrektor GZEAS-u,  

p. Ewa Łubińska – przewodnicząca komisji oświaty  

oraz radni: p. Marzanna Karaluch i p. Grzegorz Janota. 

 W części oficjalnej mieliśmy możliwość podziwiać występy najmłodszych uczniów, którzy 

pięknie zatańczyli poloneza, recytowali okolicznościowe wiersze i śpiewali piosenki. Wreszcie 

nadszedł uroczysty moment ślubowania na sztandar szkoły, przyjęcia kołnierzyków jako symbolu 

uczniów klas młodszych oraz pasowanie na uczniów, którego dokonała pani dyrektor specjalnym 

ołówkiem. Wychowawczyni – pani Iwona Perzyna wręczyła pamiątkowe dyplomy. 

 Druga część akademii była dedykowana nauczycielom  

i pracownikom oświaty. Przygotowali ją uczniowie klasy III 

wspomagani przez swoich starszych kolegów i koleżanki. 

Na zakończenie uczniowie klasy VI zaprezentowali układ 

taneczny, przygotowany w ramach kółka tanecznego  

pod kierunkiem pani Krystyny Sochaczewskiej. Nie zabrakło 

życzeń, kwiatów i uśmiechów skierowanych do nauczycieli. 

 Uroczystość zakończył poczęstunek, przygotowany 

przez rodziców pierwszoklasistów, na który zostali zaproszeni 

goście i uczniowie klasy drugiej.                      
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Czerwone Gitary - zespół założony przez Bernarda 

Dornowskiego, Jerzego Kosselę, Krzysztofa 

Klenczona, Jerzego Skrzypczyka, Henryka 

Zomerskiego 3 stycznia 1965 roku, w kawiarni 

„Cristal” w Gdańsku Wrzeszczu. 

Pod koniec 1965 odszedł Henryk Zomerski, a jego 

miejsce zajął Seweryn Krajewski. Swoje największe 

sukcesy zespół osiągnął w pierwszych 5 latach 

istnienia. W 1966 grupa wydała swój debiutancki 

album To właśnie my, który sprzedano w liczbie 160 

tys. egzemplarzy. W maju 1967 zespół nagrał swoją 

drugą płytę długogrającą Czerwone Gitary 2 sprzedaną 

w rekordowej liczbie 240 tys. sztuk.  

Obchody 50-lecia istnienia zespołu przypadające na 

rok 2015 zespół zainaugurował kilkutygodniową trasą po Stanach Zjednoczonych i Kanadzie, a w 

marcu w Filharmonii Bałtyckiej w Gdańsku odbył się Złoty Koncert Jubileuszowy. W czerwcu 2015 

roku, podczas pierwszego dnia 52. Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu, Czerwone 

Gitary odsłoniły swoją gwiazdę w Alei Gwiazd Polskiej Piosenki ( na zdjęciu). 

 

Chopin bez granic - W dniach 1-20 października 2015 r. odbył 

się XVII Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. F. Chopina. To jeden  

z najstarszych konkursów muzycznych na świecie, o wielkim prestiżu  

i światowym rozgłosie, odbywający się co 5 lat w Warszawie. Jego 

inicjatorem w 1927 r. był polski pianista, prof. Jerzy Żurawlew. W tym roku 

w warszawskiej Filharmonii Narodowej ponad 120 minut muzyki Chopina 

zaprezentowało 78 młodych pianistów (urodzonych w latach 1985-1999)  

z 20 krajów, w tym 14 Polaków. Konkursowe jury stanowili zwycięzcy 

poprzednich konkursów.  Wydali oni werdykt, że zwycięzcą tegorocznego 

konkursu został 21-letni pianista z Korei Południowej Seong-Jin Cho, 

(otrzymał 30.000 € i złoty medal), drugie miejsce przypadło Kanadyjczykowi, a trzecie – 

Amerykance. Polak, Szymon Nehring, który znalazł się w dziesiątce finalistów, otrzymał 

wyróżnienie. 

Czy wiesz, że... 

 Największa kolekcja fortepianów w Polsce znajduje się w Muzeum 

Instrumentów Muzycznych w Poznaniu.  

 Największy fortepian na świecie zbudowała firma Challen w 

Malezji. Ma 11 stóp 8 cali długości, waży 1000 kg, naprężenie 

strun – 30 ton (zwykle od 16 do 20 ton). 

 Największa na świecie kolekcja miniaturowych fortepianów 

znajduje się w USA. Jest to Bob Pierce Miniature Piano Collection. 

 Najdroższy produkowany obecnie fortepian na świecie to FAZIOLI 

Model 308. Kosztuje ok. 450 000 PLN 

 Najstarszy zachowany fortepian w Polsce, wykonany w 1774 r., znajduje się w Muzeum 

Diecezjalnym w Sandomierzu. 
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   Ciekawostki Sportowe: 
   
 

Szczęśliwy 11 października - Tego dnia w 2008 r. Polacy pokonali Czechy 2:1. 

Wtedy dla nas bramki zdobyli Jakub Błaszczykowski (bohater meczu) i Paweł Brożek. Były to 

eliminacje do mistrzostw świata. Dwa lata wcześniej w 2006 r. podczas eliminacji do mistrzostw 

Europy nasza reprezentacja pokonała Portugalczyków również 2:1. Wówczas obie bramki zdobył 

Ebi Smolarek. W zeszłym roku podczas eliminacji do Euro 2016 pokonaliśmy Niemcy 2:0, a bramki 

strzelili Milik i Mila. W tym roku zaś udało się pokonać Irlandię 2:1 dzięki celnym strzałom 

Lewandowskiego i Krychowiaka. Mecz Polska - Irlandia przyniósł nam wiele emocji! Reprezentacja 

Polski zagrała na najwyższym piłkarskim poziomie, co daje nam nadzieję na sukces w czasie Euro 

2016. Polacy z drugiego miejsca w grupie D po raz trzeci w 

historii zagrają w mistrzostwach Europy. 

 

    Lewy mistrzem!!! - Dzięki bramce w meczu  

      z Irlandią Lewandowski przeszedł do historii. Mając już  

      13 bramek został  królem strzelców eliminacji Euro 2016 i tym   

      samym wyrównał  rekord Davida Healy'ego z Irlandii  

      Północnej. Ten najlepszy irlandzki strzelec 13 bramek zdobył   

      podczas eliminacji do ME 2008. Nasz znakomity piłkarz  

      znalazł się na liście 23 kandydatów w plebiscycie o Złotą  Piłkę, którego wyniki zostaną 

ogłoszone w styczniu 2016r. 

 

Mistrzostwa Europy - W tym miesiącu 

odbyły się mistrzostwa Europy mężczyzn w siatkówce. 

Polacy, biorąc pod uwagę ich umiejętności, wypadli słabo. 

Doszli tylko do ćwierćfinału. Tam przegrali  

z niespodziewanym srebrnym medalistą tego turnieju-

Słowacją. Przegraliśmy 3:2. Na pierwszym stopniu 

podium była Francja, drugim Słowacja, a trzecim Włochy. Turniej rozgrywany był we Włoszech i 

Bułgarii. 
 

Szacho-boks  -  Zastanawialiście się 

kiedyś jak wygląda połączenie boksu z szachami? 

Ta dyscyplina sportu istnieje już od 1992 roku. 

Pewien francuski poeta opisał ją w książce, a ktoś 

wpadł na pomysł ją stworzyć! W tym sporcie jest  

11 rund 6 szachowych i 5 bokserskich. Nieparzyste 

to  gra w szachy, a parzyste to boks. 
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45 lat TVP2 - Stacja telewizyjna utworzona została 2 

października 1970 r . Początkowo część programu była retransmisją 
TVP1. Dyrektorem TVP2 od lipca 2011 r. jest Jerzy Kapuściński, 
który w latach 1991–2004 kierował redakcją artystyczną Dwójki. 
Dwójka jest kanałem telewizyjnym o bardzo różnorodnym programie. 
Emituje filmy fabularne i dokumentalne, seriale, programy kulturalne 
i rozrywkowe. W ostatnich latach wyraźnie  

w Dwójce dominuje rozrywka, głównie kabarety. TVP2 oferuje również 

szeroką ofertę sportową. 
 

Wybory parlamentarne  - to wybory, które odbywają się co 4 

lata. W ich trakcie obywatele Polski w drodze głosowania 
wybierają swych przedstawicieli do parlamentu RP, który 
jest organem ustawodawczym. W jego skład wchodzą: 
Sejm jako izba niższa oraz Senat jako izba wyższa. 
Siedziba Sejmu RP oraz Senatu RP znajduje się w 
Warszawie przy ulicy Wiejskiej. Ostatnie wybory odbyły 
się 25 października 2015 roku. Dorośli obywatele przez 
głosowanie wybrali 460 posłów i 100 senatorów. Do sejmu weszło 5 ugrupowań: PiS, PO, 
Kukiz’15, Nowoczesna i PSL. 
 

Uwaga na muchomory!!! – Chociaż przyciąga nasz 

wzrok to śmiertelnie trujący, najgroźniejszy spośród wszystkich 

grzybów naszych lasów. W Europie był stosowany jako trucizna 

na muchy. Zawarta w grzybie lamanityna powoduje uszkodzenia 

wątroby oraz nerek i już w niewielkich dawkach jest śmiertelna. 

Trucizna ta jest odporna na gotowanie i wysoką temperaturę  

i działa przez długi okres. 50 g świeżych grzybów jest dawką 

śmiertelną dla dorosłego człowieka. Jest wiele gatunków 

muchomorów jadalnych, mogą być jednak łatwo pomylone  

z tymi trującymi. Najgroźniejszy muchomor sromotnikowy 

często mylony jest z gąską zielonką.  

Najstarszy komputer – to ENIAC (od ang. Electronic 

Numerical Integrator And Computer) – został skonstruowany w 

latach 1943-1945 przez J.P. Eckerta i J.W. Mauchly’ego na 

Uniwersytecie Pensylwanii w USA. Zaprzestano jego używania 

w 1955.  Miał masę ponad 27 ton, zawierał blisko 18 tys. lamp 

elektronowych i zajmował powierzchnię ok. 140 m
2
 

(powierzchnia sali gimnastycznej). Nie miał pamięci 

operacyjnej i początkowo programowany był przez 

przełączanie wtyków kablowych. Pamięć mieściła 20 liczb 20 

cyfrowych, a w ciągu 1s. wykonywał 5000 dodawań. Maszyna 

używana była głównie do obliczeń związanych z balistyką, 

wytwarzaniem broni jądrowej, prognozowaniem pogody, projektowaniem tuneli aerodynamicznych i 

badaniem promieniowania kosmicznego. Wykorzystywano ją także do badania liczb losowych i 

analizowania błędów zaokrągleń.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Jerzy_Kapuściński
https://pl.wikipedia.org/wiki/Głosowanie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sejm_Rzeczypospolitej_Polskiej
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        RRoozzrryywwkkaa  
    

 

  

POKOLORUJ OBRAZEK 

 

       

 

                                                                                             

Co słychać u Jasia? 

 Kolega pyta Jasia: 

- Jasiu, za co masz ten dyplom?              

- Za to, że śpiewałem.  

- A ten medal?  

- Za to, że przestałem śpiewać. 

 

Jasiu spóźnia się 15 min. do szkoły.                                         

Nagle wchodzi Jasiu do klasy, a nauczycielka pyta 

go:  

- Jasiu dlaczego się spóźniłeś?  

- Szedłem do szkoły i nagle zaatakowali mnie 

złodzieje.   

- Zrobili ci coś?  

- Nie tylko ukradli mi zeszyt z pracą domową. 

W        WYKREŚLANKA  

O    Odszukaj następujące słowa: Ala, kurtka, 

No   notes, Joanna, era, ręka, jesień, makowiec,  

B      balon, włosy  

 

      R 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     LABIRYNT 

  ROZWIĄŻ REBUS                                        Pomóż dziewczynce dojść do grzybka 

 

 

J 

 

C A K O W E U B K 

E O I L H Ł S K O U 

S R A S J O H R K R 

I O A N B S N I O T 

E B V Z N Y A J L K 

Ń M N A L A Z B K A 

O K P E A S E T O N 

M A K O W I E C E W 

Y S R Ę K A J K L R 

T B A L O N N T Y O 


